
 

Milicz, 26.09.2023 r 

 
 
 Dotyczy:  postępowania  na  dostawę odczynników, testów i materiałów zużywalnych do 
diagnostyki laboratoryjnej dla Milickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Miliczu - 
MCM/WSM/ZP12/2023 
 
 
 Zamawiający, na podstawie art.135 ust.1 ustawy Pzp udziela  odpowiedzi na      zadanie 
pytania:  
 
 

1.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu § 3  ust.1 sformułowania, iż 

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość 

zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”. 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które 

składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania 

listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe 

niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: TAK 

2. 

Dotyczy § 7  ust.1.4 i ust.1.5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na 5 % wartości brutto przedmiotu 

umowy pozostałej do realizacji?  

Odpowiedź: TAK 

3.   

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą 

reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, 

właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną 
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(na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

ODPOWIEDŹ: NIE  

4.  

Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 1 do SWZ: 

Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na 

pozostawienie tylko tych zadań, do których Wykonawca przystępuje? 

 Odpowiedź:  TAK.   

5.  

Dotyczy Rozdziału IV, pkt. 1 SWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zmianę określenia: 

z „od dnia zawarcia umowy” na „od dnia podpisania umowy przez obie Strony”? Jeżeli 

tak, to prosimy o tożsamą modyfikację w §3a ust. 1 Projektowanych postanowień 

umownych (Załącznik nr 3 do SWZ). 

Odpowiedź:  TAK.   

6.   

Dotyczy Załącznik Nr 3 do SWZ, § 3a ust. 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji gdy 

Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? 

Jeżeli tak proponujemy zapis: 

„Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po 

stronie Wydzierżawiającego (Wykonawcy).” 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji   w  tym zakresie.  
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7. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zamieszczenie we wzorze umowy zapisu dot. 

możliwości zmiany ceny łącznej brutto, spowodowanej uzasadnioną przez producenta 

zmianą klasyfikacji wyrobu i możliwością zaprzestania stosowania uprzywilejowanej 

stawki VAT. 

Odpowiedź: NIE  

 

 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie instrukcji używania wyrobów 

medycznych dla użytkowników profesjonalnych w języku angielskim? 

Obowiązująca Ustawa o wyrobach medycznych z 07.04.2022, Art.12 oficjalnie to 

umożliwia.  

Odpowiedź: TAK. 

 

9. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. 

Uzasadnienie: 

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 

ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę                           

z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża zgody. 

 

10. (§ 7 ust. 1 pkt 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej 

kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?  

(§ 7 ust. 1 pkt 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej 

kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?  

Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy,                          

a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to 

zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę 

będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości 

dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża  zgody, ale zmienia   wysokość    kar z  10% na 5%. 
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11. § 8 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: 

,,Zamawiający może odstąpić od niniejszej umowy bez wyznaczenia dodatkowego 

terminu, jeżeli Wykonawca nie wykonuje przedmiotu umowy lub przedmiot umowy 

wykonuje w sposób wadliwy lub sprzeczny z umową, w szczególności w przypadku 2 - 

krotnego niezrealizowania zamówienia w terminie w danym dwunastomiesięcznym 

okresie obowiązywania umowy lub 2 - krotnego dostarczenia wadliwego przedmiotu 

zamówienia w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy. W takim 

przypadku oświadczenie w przedmiocie odstąpienia od umowy Zamawiający ma prawo 

złożyć do ostatniego dnia obowiązywania umowy, lecz nie później niż w terminie 30 dni 

od daty powzięcia wiadomości o zaistnieniu okoliczności uprawniających do odstąpienia 

Uzasadnienie: Obecna konstrukcja postanowienia umożliwiająca Zamawiającemu 

odstąpienie od umowy w przypadku 2 - krotnego niezrealizowania zamówienia lub 2 - 

krotnego dostarczenia wadliwego przedmiotu zamówienia w trzyletnim okresie 

obowiązywania umowy w ocenie Wykonawcy jest zbyt daleko idącą konsekwencją                     

w zw. z czym Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o złagodzenie zapisu 

poprzez odniesienie wskazanych przez Zamawiającego ilości uchybień uzasadniających 

możliwość odstąpienia przez Zamawiającego od umowy do danego roku obowiązywania 

umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża  zgody. 

 

12. Pytanie do Specyfikacji Warunków Zamówienia VII 1b, Czy Zamawiający dopuści, 

aby wszelka dokumentacja w tym m.in. katalogi, foldery, materiały producenta były 

dostępne na stronie internetowej w bibliotece technicznej Wykonawcy bezpłatnie                              

i całodobowo? Wykonawca załączy do oferty oświadczenie o posiadaniu takiej 

biblioteki. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża  zgody. 

13. Dotyczy formularza cenowego, zadanie 5,15,19 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dopisanie w formularzu cenowym kolumny z numerem katalogowym produktów, gdyż 

takie informacje widnieją na wystawianej fakturze VAT? 
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Odpowiedź :Tak  

 

14. Dotyczy pakiet 5,15,19, Czy Zamawiający udostępni umowę RODO – kwestia 

powierzenia przetwarzania danych osobowych podmiotowi przetwarzającemu poprzez 

Laboratoryjny System Informatyczny ? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający   udostępni    umowę. 

 

15. Pytanie do umowy § 3a ust. 15 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację 

zapisu : « Serwis sprzętu polegający na przeglądach technicznych, naprawach w tym na 

usuwaniu wad, usterek i awarii (zwanych dalej wadami) Wykonawca realizować będzie 

na następujących zasadach: 

czas reakcji serwisu, w godzinach 8.00-16.00 (np. w formie konsultacji telefonicznej z 

inżynierem serwisowym,) do 1 godziny w dni robocze od telefonicznego zgłoszenia 

wady oraz w soboty możliwość telefonicznego zgłoszenia wady ? Uzasadnienie : czas 

reakcji 1h możemy zapewnić tylko do godz.16:00 w ramach ustawowego dnia pracy 

Odpowiedź: Tak. zamawiający   udostępni    umowę. 

 

16. § 4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: 

,,Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt wymienić wadliwy towar na wolny od 

wad w terminie do 5 dni roboczych od chwili uznania reklamacji”? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża  zgody. 

 

17.   Dotyczy Załącznik Nr 3 do SWZ, § 8 ust. 1 pkt 2): 

Prosimy o usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie zdania: 

„nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar 

ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do 
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powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości 

zaległych należności”. 

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) 

Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża  zgody. 

 

18. Dotyczy Załącznik Nr 3 do SWZ, §3 ust. 4: 

Uprzejmie prosimy o usunięcie zapisu, lub zastąpienie wyrażenia: „ma obowiązek 

zawiadomić” słowem „może zawiadomić”. 

Profesjonalny Wykonawca realizuje zamówienia w krótszym czasie niż 2 dni – przy 

tak szybkiej realizacji, wywiązanie się z ww. zapisu jest niemożliwe. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona   modyfikacji.  

 

 

19. Czy Zamawiający zgodzi się na pokrycie kosztów dostawy odczynników w wysokości 141,00 zł za 

jedną dostawę? Pytanie dotyczy produktów oferowanych w pakiecie nr 13.  

Odpowiedź: patrz odpowiedź   na  pytanie  nr 1.  

 

 

 


